
OGGETTO: Delega al Direttore Generale della ASST di Mantova allo svolgimento di
tutte le operazioni necessarie relative all'espletamento di una “Procedura
aperta per l’affidamento del servizio di anestesia e rianimazione, per un
periodo di 24 mesi”.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

DATO ATTO che:
- l’ASST della Valcamonica necessita di un servizio espletato da medici anestesisti e

rianimatori,  poiché l’epidemia generata dal Covid.-19 e/o dimissioni varie hanno ridotto
drasticamente l’organico, rendendo difficile garantire la guardia attiva presso il Blocco O-
peratorio, requisito indispensabile per l’utilizzo delle sale; 

- Regione Lombardia, con la DGR XI/4232 del 29.1.2021, coordina l’organizzazione
del sistema degli acquisti regionale per l'esercizio 2021 con il quadro normativo dettato dal
legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, ribadendo l'obbligo per gli Enti
Sanitari di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati
da ARIA e/o CONSIP e il divieto di attivare procedure di acquisto autonome nel caso di
iniziative  oggetto di programmazione regionale e attribuite ad ARIA;

- le Agenzie di Tutela della Salute e le Aziende Socio Sanitarie Territoriali, al fine di
rispondere alle esigenze di razionalizzazione, hanno l'obbligo di rafforzare l'interazione e
l'integrazione tra loro in relazione a tutte le procedure di acquisto di beni e servizi, aderen-
do a consorzi o ad altre unioni formalizzate a livello interprovinciale e/o di macro aree, al
fine di ricercare le migliori performance di acquisto a livello di Sistema Sanitario nel suo
complesso, relative ai beni e/o servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente
provvedimento;

VISTA la disponibilità dell’ASST di Mantova a svolgere gara aggregata, con funzione
di capofila, per l’espletamento di una procedura per la “Procedura aperta per l’affidamento
del servizio di anestesia e rianimazione, per un periodo di 24 mesi”;

CONSIDERATO che la procedura è conveniente, in quanto consente di aggregare la
domanda a più  soggetti  e,  conseguentemente,  di  ottenere condizioni  più  favorevoli  da
parte dei fornitori razionalizzando gli acquisti;

RITENUTO pertanto di delegare il Direttore Generale dell’ASST di Mantova allo svol-
gimento delle operazioni necessarie per la scelta del contraente;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il  parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di delegare il Direttore Generale dell’ASST di Mantova Dr Raffaello Stradoni allo
svolgimento delle operazioni necessarie, relative all'espletamento di una “Procedura aper-
ta per l’affidamento del servizio di anestesia e rianimazione, per un periodo di 24 mesi”;

2 - di approvare l'allegato schema di mandato quale parte integrante e sostanziale



del presente provvedimento; 
3 - di contribuire, per le spese derivante da un eventuale contenzioso in merito alle

procedure di gara, in misura corrispondente alla percentuale del proprio acquisto rispetto a
quello complessivo;

4 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

5 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: DELEGA AL DIRETTORE GENERALE DELLA ASST DI MANTOVA ALLO 
SVOLGIMENTO DI TUTTE LE OPERAZIONI NECESSARIE RELATIVE 
ALL'ESPLETAMENTO DI UNA “PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE, PER UN PERIODO DI 24 
MESI”.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 16/06/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 16/06/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-06-24T13:35:01+0000




